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АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2018 г. №  606
О внесении изменений  в  постановление администрации Калачевского муниципального района от  08.10.2015 года № 970 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Калачёвского муниципального района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в паспорт муниципальной программы «Развитие образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от 08.10.2015 года № 970 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

     «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 – 2020 годы   составит 2419368,2 тыс. рублей.
	Годы 
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2016
	            1399,9
	      362568,1
	      139866,4

	2017
	            -
	      352714,6
	      153483,6

	2018
	            -
	      341965,4
	      166811,2

	2019
	            -
	      296318,0
	      146088,2

	2020
	            -
	      311572,8
	      146580,0


1.2. Абзац первый раздела 5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в  новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016 – 2020 годы   составит 2419368,2 тыс. рублей.
	Годы 
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2016
	            1399,9
	      362568,1
	      139866,4

	2017
	            -
	      352714,6
	      153483,6

	2018
	            -
	      341965,4
	      166811,2

	2019
	            -
	      296318,0
	      146088,2

	2020
	            -
	      311572,8
	      146580,0


       1.3. Раздел 6 муниципальной программы «Механизмы реализации муниципальной программы» дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«На основании соглашения, заключенного между Комитетом строительства Волгоградской области  и администрацией Калачевского муниципального района с 2017 года Калачевскому муниципальному району предоставляется субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты спортивной инфраструктуры  муниципальной собственности (универсальные спортивные залы) в рамках развития физической культуры и спорта в Волгоградской области для строительства универсального спортивного зала на территории МКОУ «Ильевская СШ», расположенной по адресу: Калачевский район п. Пятиморск ул. Ленина, 18».
      1.4. В паспорте подпрограммы "Обеспечение функционирования муниципальной системы образования" муниципальной программы внести следующие изменения:
     1.4.1. Позицию «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» изложить в  редакции: 
 «Общий  объем финансирования подпрограммы на   2016-2020 годы составит  2419368,2 тыс. рублей
	Годы
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2016
	          1399,9
	  362568,1
	   139866,4

	2017
	          -
	  352714,6
	    153483,6

	2018
	          -
	  341965,4
	    166811,2

	2019
	          -
	 296318,0
	    146088,2

	2020
	          -
	 311572,8
	    146580,0


Источник финансирования подпрограммы - средства федерального, регионального, муниципального бюджетов».
      1.5. Абзац первый раздела 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется  за счет средств  федерального, регионального, муниципального бюджетов. Общий объем финансирования подпрограммы на 2016 – 2020 годы составляет 2419368,2   тыс. рублей.
	Годы 
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2016
	             1399,9
	      362568,1
	      139866,4

	2017
	             -
	       352714,6
	      153483,6

	2018
	             -
	       341965,4
	      166811,2

	2019
	             -
	       296318,0
	      146088,2

	2020
	             -
	       311572,8
	       146580,0


        1.6. Раздела 6 подпрограммы «Механизмы реализации подпрограммы» дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«На основании соглашения, заключенного между Комитетом строительства Волгоградской области  и администрацией Калачевского муниципального района с 2017 года Калачевскому муниципальному району предоставляется субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты спортивной инфраструктуры  муниципальной собственности (универсальные спортивные залы) в рамках развития физической культуры и спорта в Волгоградской области для строительства универсального спортивного зала на территории МКОУ «Ильевская СШ», расположенной по адресу: Калачевский район п. Пятиморск ул. Ленина, 18»

       1.7. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования Калачевского муниципального района на 2016-2020 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
       1.8. Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение функционирования муниципальной системы образования» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области С.Г. Подсеваткина. 
Глава Калачёвского 
муниципального района




         

П.Н. Харитоненко 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	              Приложение  1
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	к  подпрограмме "Обеспечение
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	                           функционирования
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	               муниципальной системы
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	                                       образования"
	

	Перечень  программных мероприятий подпрограммы «Обеспечение функционирования муниципальной системы   образования»

	Программные мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Финансовые затраты, тыс.руб. (при необходимости указываются объемы  финансирования из бюджетов других уровней)
	Ожидаемые результаты 
	Плановые сроки реализации мероприятия
	

	
	
	 
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	
	
	

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия дошкольного образования
	Комитет по образованию
	 
	62837,7
	59451,4
	49725,1
	50361,2
	58004,6
	79725,4
	52090,3
	70400
	54756
	70751,8
	277413,7
	330689,8
	Соблюдение  требований САНПиН в помещениях образовательных учреждений,  качественное предоставления образовательных услуг, внедрение новых технологий, методик, ФГОС
	2016-2020
	

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия общего образования
	Комитет по образованию
	 
	277705,8
	55276,6
	289234,7
	76288,7
	272131,0
	56106,4
	235180,3
	49104,3
	247769,4
	49314,3
	1322021,2
	286090,3
	Соответствие условий осуществления образовательного процесса в образовател
	2016-2020
	

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия дополнительного образования
	Комитет по образованию
	 
	 
	24854,8
	 
	26595,2
	 
	30726,4
	 
	26330,9
	 
	26260,9
	0
	134768,2
	Соответствие условий осуществления образовательного процесса в образовательных учреждениях  
	2016-2020
	

	Поддержка обучающихся ,их родителей(законных представителей) и работников организаций в сфере образования
	Комитет по образованию
	 
	23424,5
	283,6
	13754,8
	238,5
	11829,8
	253,0
	9047,4
	253,0
	9047,4
	253,0
	67103,9
	1281,1
	Соответствие условий осуществления образовательного процесса в образовательных 
	2016-2020
	

	 
	 
	 
	363968,0
	139866,4
	352714,6
	153483,6
	341965,4
	166811,2
	296318,0
	146088,2
	311572,8
	146580,0
	1666538,8
	752829,4
	 
	 
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	              Приложение  2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	к  муниципальной программе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	      Ресурсное обеспечение муниципальной программы                                   

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель муниципальной программы
	КБК
	Финансирование мероприятия - всего (тыс. рублей)
	Финансовые затраты, тыс. руб. (при необходимости указываются объемы  финансирования из бюджетов других уровней)

	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	
	
	
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	Обеспечение функционирования образовательных учреждений

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия дошкольного образования
	Комитет по образованию
	.0701 01101 00590
	314796,6
	 
	47503,3
	 
	49700,7
	 
	78634,8
	 
	69303
	 
	69654,8

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 20150
	4798,9
	 
	853,8
	 
	660,5
	 
	1090,6
	 
	1097
	 
	1097

	
	
	.0701 011 01 60010
	11094,3
	 
	11094,3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 70351
	174727,5
	49149,8
	 
	38350,2
	 
	30967,5
	 
	27419,5
	 
	28840,5
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 70352
	48960,6
	13215,3
	 
	10896,1
	 
	9478,6
	 
	7491,2
	 
	7879,4
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 70353
	4022
	472,6
	 
	478,8
	 
	86,0
	 
	1454,6
	 
	1530
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 71491
	37390,6
	 
	 
	 
	 
	13410,6
	 
	11699,4
	 
	12280,6
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 71492
	9981,9
	 
	 
	 
	 
	3987,0
	 
	2924,8
	 
	3070,1
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01101 771493
	2331,1
	 
	 
	 
	 
	74,9
	 
	1100,8
	 
	1155,4
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия общего образования
	Комитет по образованию
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0702 01102 00590
	260634,6
	 
	38382,5
	 
	74561,4
	 
	52976,7
	
	47252
	
	47462

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 20150
	8572,5
	 
	1336,3
	 
	1727,3
	 
	1804,3
	
	1852,3
	
	1852,3

	
	
	.0702 01102 60010
	15557,8
	 
	15557,8
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102R0970 
	166,7
	166,7
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 R4982
	92,2
	 
	 
	92,2
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 70361
	965949,6
	197083,6
	 
	213854
	 
	195697,0
	 
	174974,2
	 
	184340,4
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 70362
	295160
	72746,4
	 
	69057,4
	 
	63527,5
	 
	43743,6
	 
	46085,1
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 70363
	51944,7
	6309,2
	 
	6230,7
	 
	5598,4
	 
	16462,5
	 
	17343,9
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 40110
	1325,4
	 
	 
	 
	 
	 
	1325,4
	
	 
	
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.1102 01102 71360
	7308,1
	 
	 
	 
	 
	7308,1
	 
	
	 
	
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	.0702 01102 50970
	1399,9
	1399,9
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	Реализация прав жителей Калачевского района на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных учреждениях, реализующих мероприятия дополнительного образования
	Комитет по образованию
	.0703 01103 00590
	133890
	 
	24669,7
	 
	26443,0
	 
	30526,3
	 
	26160,5
	 
	26090,5

	
	
	.0703 01103 20150
	878,2
	 
	185,1
	 
	152,2
	 
	200,1
	 
	170,4
	 
	170,4

	Поддержка обучающихся ,их родителей(законных представителей) и работников организаций в сфере образования
	Комитет по образованию
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0701 01104 20100
	150
	 
	30,0
	 
	30,0
	 
	30,0
	 
	30,0
	 
	30,0

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0703 01104 20100
	90
	 
	 
	 
	 
	 
	30,0
	 
	30,0
	 
	30,0

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0702 01104 20100
	220
	 
	70,0
	 
	30,0
	 
	40,0
	 
	40,0
	 
	40,0

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0707 01104 20080
	821,1
	 
	183,6
	 
	178,5
	 
	153
	 
	153
	 
	153

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0702 01104 70370
	30517,6
	9013
	 
	7320,2
	 
	5673,8
	 
	4255,3
	 
	4255,3
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.0707 01104 70390
	4666,3
	994,3
	 
	918
	 
	918,0
	 
	918,0
	 
	918,0
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.1003 01104 70420
	17918,6
	5476,3
	 
	3866,9
	 
	3473,2
	 
	2551,1
	 
	2551,1
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.1003 01104 70430
	105,5
	51,0
	 
	43,3
	 
	5,0
	 
	3,1
	 
	3,1
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	.1004 01104 70340
	13895,9
	7889,9
	 
	1606,4
	 
	1759,8
	 
	1319,9
	 
	1319,9
	 

	
	
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	итого
	2419368,2
	363968,0
	139866,4
	352714,6
	153483,6
	341965,4
	166811,2
	296318,0
	146088,2
	311572,8
	146580,0


